OFFERTORY: Ps. 33:8-9, 2, 3-4, 6-7

Inmittet Angelus Domini in circuitu timentium eum, et eripiet eos : \*gustate, et videte quoniam suavis est Dominus. V̄ Benedicam Dominum in omni tempore : semper laus ejus in ore meo. V̄ In Domino laudabitur anima mea : audiant mansueti et lætentur : magnificate Dominum mecum, et exaltemus nomen ejus in invicem.

*The Angel of the Lord shall encamp round about them that fear him, and shall deliver him : \*O taste and see that the Lord is sweet. V̄ I will bless the Lord at all times, his praise shall be always in my mouth. V̄ In the Lord shall my soul be praised : may the meek hear and rejoice : O magnify the Lord with me, and let us extol his name together.*

¶ Accedite ad eum et illuminamini, et vultus vestri non erubescunt. Iste pauper clamavit, et Dominus exaudivit eum, et ex omnibus tribulationibus ejus liberavit eum. \*Gustate.

¶ *Come ye to him and be enlightened : and your faces shall blush. This poor man cried, and the Lord heard him, and saved him out of all his troubles. \*O taste.*

#### SECRET

Concede nobis, Domine, quæsumus : ut hæc hostia salutaris et nostrorum fiat purgatio delictorum, et tuæ propitiatio potestatis. Per Dominum.

*Grant us, O Lord, we beseech thee, that this saving victim may both wash away our sins and appease thy might. Through our Lord.*

#### PREFACE

*Of the Trinity:*

Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper, et ubique, gratias agere : Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus. Qui cum Unigenito Filio tuo, et Spiritu Sancto, unus es Deus, unus es Dominus : non in unius singularitate personæ, sed in unius Trinitate substantiæ. Quod enim de tua gloria, revelante te, credimus, hoc de Filio tuo, hoc de Spiritu Sancto, sine differentia discretionis sentimus. Ut in confessione veræ sempiternæque Deitatis, et in personis proprietas, et in essentia unitas, et in majestate adoretur æqualitas. Quam laudant Angeli, atque Archangeli, Cherubim quoque ac Seraphim : qui non cessant clamare quotidie, una voce dicentes :

*It is truly meet and just, right and availing unto salvation, that we should at all times and in all places give thanks unto thee, O holy Lord, Father almighty, everlasting God : who with thine only-begotten Son and the Holy Ghost art one God, one Lord; not in the oneness of a single person, but in the Trinity of one substance. For that which we believe from thy revelation concerning thy glory, that same we believe of thy Son, that same of the Holy Ghost, without difference or separation. So that in confessing the true and everlasting Godhead, we shall adore distinction in persons, oneness in being, and equality in majesty; which Angels and Archangels, the Cherubim too and the Seraphim do praise; day by day they cease not to cry out, saying, as with one voice:*

#### COMMUNION: Mt. 6:33

Primum quærite regnum Dei, et omnia adjicientur vobis, dicit Dominus.

*Seek first the kingdom of God, and all things shall be added unto you, saith the Lord.*

#### POST-COMMUNION

Purificent semper et muniant tua sacramenta nos, Deus : et ad perpetuæ ducant salvationis effectum. Per Dominum.

*May thy sacraments, O God, continually purify and defend us, and bring us to the enjoyment of eternal salvation. Through our Lord.*